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NP.26.2.69.22.BW 

Kraków, dnia 12 października 2022r. 
 
Do wszystkich Wykonawców 
 
Dotyczy: postępowania nr NP.26.2.69.22.BW, którego przedmiotem wyłonienie 
Wykonawcy robót budowlanych i nasadzeń zieleni związanych z budową Ogrodu Ciszy 
i Ptasiego Skweru w Parku Młynówka Królewska, dla Zarządu Zieleni Miejskiej w 
Krakowie. 
 

PYTANIA I ODPOWIEDZI, MODYFIKACJE 
DO TREŚCI SWZ 

 
Szanowni Państwo, 
Zamawiający przedstawia poniżej treść pytań i udzielonych odpowiedzi, 

wyjaśnień i modyfikacji do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ), w 
postępowaniu na wyżej opisany zakres przedmiotowy. 
Pytanie nr 1: 
Czy 12-miesięczna pielęgnacja zieleni obejmuje również koszenie trawnika? W 
dokumentacji przetargowej jest mowa wyłącznie o pielęgnacji nowych nasadzeń, 
zatem czy można przyjąć, że koszenie trawnika nie wchodzi w zakres 
wspomnianej pielęgnacji?, 
Odpowiedź nr 1: 
Zamawiający informuje, iż prace związane z pielęgnacją gwarancyjną obejmują 
również koszenie nowo założonych trawników przez okres 12 miesięcy zgodnie z 
zapisami SWZ. 
Pytanie nr 2: 
W przypadku stwierdzenia rozbieżności między przedmiarem, a dokumentacją 
projektową prosimy o wskazanie, który dokument jest dokumentem nadrzędnym. 
Odpowiedź nr 2: 
Zamawiający informuje, iż zgodnie z zapisami SWZ punkt 5 opis przedmiotu 
zamówienia podpunkt 1.9 „Zamawiający zaznacza, iż załączone przedmiary 
stanowią jedynie charakter orientacyjny i pomocniczy, a podstawą do 
sporządzenia oferty oraz określenia zakresu i obliczenia ryczałtowej ceny, a 
następnie rozliczeń umowy jest dokumentacja projektowa oraz STWiORB.”. 
Pytanie nr 3: 
W przedmiarach brak jest informacji na temat ściółkowania nowych nasadzeń. 
Czy zakres prac objęty przedmiotowym postępowaniem zawiera ściółkowanie 
nasadzeń agrotkaniną i/lub korą sosnową? 
Odpowiedź nr 3: 
Zamawiający informuje, iż zgodnie z projektem zieleni należy wykonać 
ściółkowanie korą na powierzchni: 
- Ogród Ciszy: 820,36 m2 

- Ptasi Skwer: 275,14 m2  
Do ściółkowania należy użyć kory iglastej, przekompostowanej, drobnomielonej. 
Należy rozłożyć ją równomiernie warstwą o średniej grubości 5 cm (przy 
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dostosowaniu grubości do poszczególnych gatunków roślin). 
Zamawiający informuje, iż rezygnuje z wykorzystania agrotkaniny. 
Pytanie nr 4: 
Proszę o wskazanie właściwych parametrów dla sadzonek graba pospolitego i 
świdośliwy, gdyż są one różne w przedmiarach i projekcie zieleni, 
Odpowiedź nr 4: 
Zamawiający informuje, iż parametry dla graba pospolitego: wys. 300-350 [cm], 
szkółkowany min. 3x, z bryłą korzeniową Parametry dla świdośliwy: wys. 60 [cm], 
pojemnik C2, szkółkowana min. 2x. 
Pytanie nr 5: 
W przypadku wyboru oferty wykonawca zobowiązany jest do przedłożenia 
szczegółowego kosztorysu ofertowego. W związku z powyższym, czy w przypadku 
pojawienia się rozbieżności między załączonym przedmiarem, a pozostałą dokumentacją 
przetargową , wykonawca jest zobowiązany to przygotowania własnego kosztorysu 
ofertowego opartego o ilości wynikające z projektu wykonawczego? 
Odpowiedź nr 5: 
Zamawiający informuje, iż w przypadku wystąpienia rozbieżności Wykonawca jest 
zobowiązany do wykonania kosztorysu ofertowego opartego o ilości wynikające z 
projektu wykonawczego oraz odpowiedzi na pytania zadane przez wykonawców w toku 
postępowania przetargowego. 
Pytanie nr 6: 
W opisie przedmiotu zamówienia dla zakresu podstawowego znajduje się wymiana 
nawierzchni istniejącego chodnika na płyty betonowe. Ponieważ w dokumentacji 
przetargowej brak opisu szczegółowego wykonania tej części zakresu przedmiotu 
zamówienia prosimy o potwierdzenie, czy zakres ten należy wykonać w oparciu o 
przedmiary z dokumentacji przetargowej wg. kolejnych pozycji:  
a) usunięcie starego chodnika; 
b) korytowanie; 
c) ułożenie obrzeży na ławie betonowej; 
d) wykonania podbudowy wys. 10 cm; 
e) ułożenie nawierzchni z nowych płyt betonowych. 
Odpowiedź nr 6: 
Zamawiający informuje, iż zakres należy wykonać w oparciu o przedmiary z dokumentacji 
przetargowej według powyższych pozycji. Należy usunąć stare płyty betonowe oraz 
rozebrać krawężniki, wykonać korytowanie, wyrównać istniejącą podbudowę tłuczniem 
sortowanym frakcji 0-31,5mm, zagęścić mechanicznie (grubość warstwy po 
zagęszczeniu: 10cm), wykonać obrzeża betonowe (30x8cm) na podsypce cementowo-
piaskowej, wykonać chodniki z płyt betonowych 50x50 cm, gr. 7 cm. 
Pytanie nr 7: 
Na rysunku PZ-01 dla zakresu podstawowego znajduje się 'łukowata' alejka. W 
przedmiarach prac oraz opisie zamówienia brak informacji na temat ich wykonania. Czy 
realizacja przedmiotowej alejki znajduje się w zakresie prac? 
Odpowiedź nr 7: 
Zamawiający informuje, iż rezygnuje z wykonania „łukowatej alejki” z trawnika 
systemowego. Należy wykonać trawnik z siewu. 
Pytanie nr 8: 
W przedmiarach oraz opisie prac dla zakresu podstawowego oraz objętego prawem opcji 
znajduje się obrzeże stalowe, oddzielające rabaty od trawnika oraz znajdujące się 
pomiędzy poszczególnymi rabatami. Czy zasadne jest wykonanie takiego obrzeża 
pomiędzy rabatami, skoro wszystkie rabaty przewidziane są wg projektu zieleni do 
ściółkowania korą i takie obrzeże pozostanie niewidoczne? 
Odpowiedź nr 8: 
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Zamawiający informuje, iż rezygnuje z wszystkich obrzeży stalowych. 
Pytanie nr 9: 
Czy w zakresie prac dla zamówienia znajduje się ściółkowanie korą? W przedmiarze prac 
brak takiej pozycji, natomiast projekt zieleni przewiduje wykonanie takiej czynności. 
Odpowiedź nr 9: 
Zamawiający informuje, iż zgodnie z projektem zieleni należy wykonać ściółkowanie korą 
na powierzchni: 
- Ogród Ciszy: 820,36 m2 

- Ptasi Skwer: 275,14 m2 

Do ściółkowania należy użyć kory iglastej, przekompostowanej, drobno mielonej. Należy 
rozłożyć ją równomiernie warstwą o średniej grubości 5 cm (przy dostosowaniu grubości 
do poszczególnych gatunków roślin). 
Pytanie nr 10: 
Proszę podać ilości poszczególnych roślin oraz powierzchnię nasadzeń, gdyż wartości 
zawarte w przedmiarach różnią się od tych znajdujcych się w Opisach zieleni, 
Odpowiedź nr 10: 
Zamawiający informuje, iż ostateczne ilości roślin i powierzchnie nasadzeń są 
następujące: 
 
Ogród Ciszy: 

OZN. nazwa polska specyfikacja powierzchnia ilość sztuk 

Dg grab pospolity 

wys. 300-350 cm 
obw. 18-22 cm 
szkółkowany min. 
3x, z bryłą 
korzeniową 

- 3 szt. 

C cis pospolity C2 46 m2 230 szt. 

B1 barwinek pospolity P9 404 m2 3636 szt. 

B2 
barwinek pospolity 
‘Variegata’ 

P9 68 m2 612 szt. 

Bp bluszcz pospolity P9 300 m2 1500 szt. 

 
Ptasi Skwer: 

OZN. nazwa polska specyfikacja powierzchnia ilość sztuk 

Ro róża okrywowa SATINA C3 22 m2 110 szt. 

Lm lilak Meyera C2 25 m2 75 szt. 

S świdośliwa 

wys. 60 cm 
pojemnik C2, 
szkółkowana min. 
2x 

- 4 szt. 

B1 barwinek pospolity P9 33 m2 297 szt. 

B2 barwinek pospolity ‘Variegata’ P9 36 m2 324 szt. 

Ir irga rozesłana C1,5 57 m2 171 szt. 

Tf trzmielina Fortune’a Coloratus P9 33 m2 165 szt. 

Sd śnieguliczka Doorenbosa C2 16 m2 48 szt. 

Bp bluszcz pospolity P9 50 m2 250 szt. 

 
Pytanie nr 11: 
Czy jest możliwość przesunięcia terminu złożenia ofert? 
Odpowiedź nr 11: 
Zamawiający informuje, iż termin złożenia ofert został przesunięty na 18.10.2022r., przy 
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czym godziny składania ofert i ich otwarcia oraz miejsce pozostają bez zmian. 
Pytanie nr 12: 

Proszę o podanie poprawnej ilości roślin, które należy nasadzić przy realiiacji 
zadania pn.: “Ogród Ciszy”, ponieważ istnieją rozbieżności pomiędzy ilościami 
podanymi w opisie do projektu zieleni a projektem nasadzeń. 
Odpowiedź nr 12: 
Zamawiający informuje, iż udzielił odpowiedzi na powyższe pytanie w punkcie 10. 
Pytanie nr 13: 
Proszę o przesłanie karty katalogowej dla tablicy informacyjnej i regulaminowej. 
Odpowiedź nr 13: 
Zamawiający informuje, iż rezygnuje z wprowadzenia tablicy informacyjnej i 
regulaminowej. 
Pytanie nr 14: 
Proszę o uzupełnienie kart katalogowych małej architektury: ławek, koszy i 
hamaków o informację dotyczącą kolorów. 
Odpowiedź nr 14: 
Zamawiający informuje, iż karty katalogowe stanowią załącznik do odpowiedzi 
natomiast projektowane elementy stalowe są lakierowane na kolor RAL 9004. 
 

 
MODYFIKACJA DO SWZ Nr 3 

w zakresie terminów składania i otwarcia ofert 
Zamawiający informuje, iż przesuwa terminy składania i otwarcia ofert na 

dzień 18 października 2022r., w postępowaniu na wyżej opisany zakres 
przedmiotowy. 

Stosowne zmiany zostaną również dokonane w ogłoszeniu o zamówieniu.  
 

MODYFIKACJA DO SWZ Nr 4 
w zakresie zmiany terminu związania ofertą 

Zamawiający informuje, iż przesuwa termin związania ofertą wynoszący 30 
dni na dzień 16 listopada 2022r., w postępowaniu na wyżej opisany zakres 
przedmiotowy.  

 
Jednocześnie Zamawiający informuje, iż powyższe pytania i odpowiedzi, 

wyjaśnienia oraz modyfikacje do SWZ wraz z załącznikami stanowią jej 
integralną część, a przy tym z uwagi na jej zakres i charakter oraz termin 
wprowadzenia wpływają na konieczność przedłużenia terminu składania ofert.  

Zamawiający przypomina, iż termin składania i otwarcia ofert ulegał 
zmianie na dzień 18 października 2022r., przy czym godziny składania ofert i ich 
otwarcia oraz miejsca pozostają bez zmian. 
 

Z poważaniem, 
 
Otrzymują: 
1. Uczestnicy postępowania; 
2. Strona internetowa postępowania; 
3. a/a. 
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